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خبرها حاکی از به کارگیری هوش مصنوعی در 
تجهیزات ارتش کشــورما اســت. کار بردهوش 
مصنوعی در صنایع نظامی می تواند به چند دسته 
عمده، همچون شناســایی، حمله، لجستیک، 
انتقال مجروحان و موارد دیگر تقســیم شــود. 
این کاربردها اما در تجهیزات مشــخصی قابلیت 
نتیجه بخشــی خواهند داشــت. به عنوان مثال، 
زمانی که قرار اســت موقعیت دشمن شناسایی 
شــود، هوش مصنوعی به کار گرفته شده در یک 
پهپاد با اســتفاده از دوربین های ویژه اطلاعات 
لازم را گردآوری می کنــد. همچنین یک روبات 
کوچک می تواند همین کار شناسایی را در شرایط 
یا موقعیتی دیگر انجام دهد. حالا یک روبات دیگر 
می تواند به عنوان نیــروی جنگنده وارد عملیات 
شود یا مجروحان را به پشت جبهه منتقل کند. 
ضمن اینکه پهپادی که مجهز به هوش مصنوعی 
با کارکرد ردیابی اســت می تواند برای رهگیری 

موشک یا هواپیمای دشمن به کار گرفته شود. 

هوش مصنوعی در تجهیزات ارتش
جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش به جلساتی 
اشــاره کرد که به طور مرتب با موضوع محوری 
هوش مصنوعی و تجهیزات متناسب با آن برگزار 
می شود. به گفته امیر سرتیپ نوذر نعمتی »همه 
ســازمان های تحقیقاتی که در کشــور داریم و 
یا شــرکت های دانش بنیان در کنــار ما فعالیت 
می کنند و طرح هایی که ارائه می دهند مبتنی بر 
هوش مصنوعی است.« او با اشاره به اینکه یکی از 
مشــخصه های اصلی تجهیزاتی که برای نیروی 
زمینی ارتش درنظر داریم هوشمندی آنهاست، 
ادامه داد: »اگر تجهیزاتی هوشمند نباشند اصلا 
وارد نیروی زمینی نمی شوند. زمانی که تجهیزات 
هوشمند باشند، باید از فناوری هوش مصنوعی در 

بالاترین سطحی که در کشور وجود دارد، استفاده 
کرد.« جانشــین فرمانده نیــروی زمینی ارتش 
همچنین تأکید کرد: »باید متناســب با فناوری 
روز دنیا حرکت کنیم و قسمت اعظم بازدارندگی 
که امروز شاهد آن هستیم، مربوط به تجهیزات 

مدرنی است که در اختیار داریم.«

هوش مصنوعی در دریا
درحالی که از سال ها پیش قدرت های جهانی با 
تمرکز بر بقا و حفظ نیروی انسانی خود و همچنین 
تضعیف توانمندی های دشمن، تلاش خود را بر 
استفاده از هوش مصنوعی در جنگ ها معطوف 
کرده اند، کشور ما هم اهمیت فناوری های نظامی 
را درک کرده اســت. در این بین شــاید تلفیق 
هوش مصنوعــی با موشــک های ایرانی بیش از 

بقیه شناخته شده باشد. پیش تر سردار سرتیپ 
پاسدار علی تنگســیری، فرمانده نیروی دریایی 
سپاه با اشاره به برگزاری همایش ملی فرصت ها و 
تهدیدهای نوپدید دریایی به تشریح نقش هوش 
مصنوعی و فناوری های نوپدید در نیروی دریایی 
سپاه پرداخت. ســردار تنگسیری در تشریح این 
فناوری های نوپدید به 4حوزه اصلی شــناوری، 

پهپادی، موشکی و زیرسطحی اشاره کرد. 

شناسایی در میدان
یکی از کاربردهاي مهم هــوش مصنوعی در 
جنگ، شناسایی اســت. پیش از این افرادی 
تحت عناوین نیروهای شناســایی و اطلاعات 
 یا شناســایی و عملیات درمیدان هاي جنگ

 نقش آفرینی می کردند. 

دفاع از ایران با هوش مصنوعی
جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش ازکار برد هوش مصنوعی در توسعه تجهیزات دفاعی کشور خبر داد

عمادالدین قاسمی پناهگزارش
روزنامه نگار

محبوبیت فلسطین در »تیک تاک«

جنگ در غزه فراتر از مرزهای واقعی به فضای مجازی هم سرایت 
کرده است. فارغ از خبررسانی ها از طریق شبکه های اجتماعی، 
اپلیکیشن های محبوب بین نوجوانان و جوانان به محلی برای 
صلح طلبی و رساندن صدای خود به کل دنیا تبدیل شده است. 
کاربران اپلیکیشــن چینی تیک تاک )TikTok( و همینطور 
پلتفرم ایکس )توییتر ســابق( در تمام مدت مبارزه حماس با 
رژیم غاصب صهیونیستی شاهد ویدئوهایی از دو طرف ماجرا 
بودند. به گزارش بی بی سی، الگوریتم تیک تاک به گونه ای است 
که به کاربر اجازه می دهد آنچه می خواهد را بیشتر ببیند. در 
این باره 2 ویدئویی که در صفحه فید است تصمیم گیرنده است. 
این الگوریتم ها برای سایر پلتفرم های رسانه های اجتماعی نیز 
به روشی مشابه کار می کنند و به این معنی است که برخی از 
کاربران به سمت محتوای تفرقه انگیز فزاینده درباره اشغالگران 
و غزه سوق داده می شــوند که فقط دیدگاه ها و تعصبات آنها 
را تقویت می کند. مکالمات در رسانه های اجتماعی می تواند 
افکار عمومی را شکل دهد و لفاظی را به صورت آنلاین عادی 
کند. لیلا موران، نماینده لیبرال دمکــرات کنگره آمریکا که 
مادرش فلسطینی است، می گوید که او و دیگر سیاستمداران 
»هجوم عظیمی« از پیام ها ازجمله از سوی جوانانی که خواستار 
آتش بس هســتند، دریافت کرده اند. به اعتقاد موران، به نظر 
می رسد که آنها از ویدئوهای منتشرشده در تیک تاک و ریل های 
اینســتاگرام الهام گرفته اند. آنچه بیش از همه در تیک تاک 
جلب توجه می کند، طرفداری حداکثری نسل زد )افراد متولد 
سال های 1997تا 2021( از فلســطین است. ویدئوهایی که 
در TikTok از عبــارت »istandwithpalestine« )کنــار 
فلسطین ایستاده ایم( استفاده می کنند، بیش از 870میلیون 
بازدید داشته است. این شبیه به سایر سایت های مبتنی بر ویدئو 
است که بین کاربران جوان تر محبوب هستند. به عنوان مثال، 
ویدئوهای وبلاگ نویسان در غزه و کاربران طرفدار فلسطین 
که درباره جنگ اسرائیل و غزه اظهارنظر می کنند مثبت ترین 

واکنش را در میان کاربران جوان تر برمی انگیزد.

عدد خبرکوتاه تر  از گزارش

خبر

واکسن سرطان ساخته می شود
شــرکت های بیوتکنولوژی همپا با محققان، از آنچه پیش تر 
آموخته اند برای بسیج سیستم ایمنی انسان در برابر سرطان 
 AI اســتفاده می کنند. به گزارش نیوزویک، دانشــمندان از
برای شناسایی جهش هایی در تومورهای سرطانی استفاده 
می کنند که سیســتم ایمنی می تواند آنها را تشخیص دهد. 
سپس محققان واکسن های شخصی سازی شده ای را ایجاد 
می کنند که برای تقویت سیستم ایمنی بدن بیمار طراحی 
شده است تا تومورها را شکار کند و از بین ببرد. هوش مصنوعی 
همچنین اصول اولیه ایمونولوژی را در مورد اینکه کدام یک 
از ویژگی های پروتئین ها و اسیدهای آمینه به راحتی توسط 
سلول های ایمنی بدن تشخیص داده می شود، به کار می گیرد. 
 RNA شرکت های مرتبط سپس یک واکسن مبتنی بر پلتفرم
شخصی ایجاد می کنند که می تواند پس از تزریق، ارتشی از 
سلول های ایمنی را که به طور خاص برای جست وجو و حمله 
به سلول های تومور ساخته شده اند، به راه  اندازد تا به سلول های 

تومور حمله کنند و آن را از بین ببرد.

محققان با اســتفاده از هــوش مصنوعی، 
۱۸۸سیستم جدید اصلاح ژنتیک کریسپر 
کشف کرده اند. آنها برای مهندسی ژنتیک 
هســتند اما محدودیت  هم دارنــد، اکنون 
محققان ۱۸۸سیســتم جدید کریسپر در 
زیســتگاه بومــی باکتری هــا کشــف کــرده  
و دریافته انــد کــه برخــی از آنهــا می تواننــد 
ســلول های انســانی را حتــی دقیق تــر از 

سیستم های موجود ویرایش کنند.

188
سیستم  

دانشمندان می گویند ارتباط مستقیمی 
میــان مصــرف غذاهــای فــوق فــرآوری 
شده و ابتلا به سرطان های دهان و گلو 
یافته اند. براســاس یافته های این تیم، 
خــوردن ۱۰درصد غذاهای فــوق فرآوری 
شده بیشــتر با ۲۳درصد افزایش خطر 
سرطان سر و گردن و ۲۴درصد افزایش 
خطر ابتلا به سرطان مری مرتبط است. 

23
درصد  

پیشروی اقتصاد دیجیتال
سید محمد رضوی، رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات: بسیاری ازفناوری های امروز تکنولوژی های 
ارتباطی است که نقش ICT در همه ابعاد جهان امروز به وضوح روشن است. امروز در برخی از کشورها شاهد 

هستیم که بیش از ۴۰درصد اقتصاد آنها را اقتصاد دیجیتال تشکیل می دهد.

نابودی توانایی فکری انسان با هوش مصنوعی
روح الله دهقانی، معــاون علمی رئیس جمهــوری: هوش مصنوعــی در حال گرفتــن توان فکری انســان و یک 
تکنولوژی برانداز است. این فناوری بین انسان ها اختلافی ایجاد می کند و صاحبان هوش مصنوعی اربابان نسل 
آینده خواهند بود. بنابراین در موضوع هوش مصنوعی اگر هم افزایی نکنیم محکوم به شکست خواهیم  بود.

کاربردهای هوش مصنوعی
در جنــگ و صنایع نظامی هــوش مصنوعی 
کاربردهای متفاوتی دارد؛ از نظارت و شناسایی 
گرفته تا حمله و دفــاع. در یک جنگ میدانی 
نیروهای شناسایی، نیروهای جنگنده، نیروهای 
امدادی و نیروهای لجســتیک و نقلیه حضور 
دارند. بنابراین برای یک جنگ تمام عیار مبتنی 
بر هوش مصنوعی، تمامی این نیروها باید حضور 
داشته باشند. تاکنون چنین جنگی جز در بعضی 
از فیلم های سینمایی صورت واقعیت نگرفته 
است. این در حالی اســت که اکنون تجهیزات 
و ابزارهایــی که از هوش مصنوعی اســتفاده 
می کنند به شکل جزئی در جنگ ها حضور دارند. 
مشهورترین ابزار در جنگ که از هوش مصنوعی 
بهره می برد، پهپادها هستند. اما آیا در آینده هم 
وضعیت به همین شکل خواهد بود؟ به عبارت 
دیگر، آیا نیروهای شناسایی، سربازان خط مقدم، 
نیروهای امدادی، بمب افکن ها و نیروهای امدادی 
می توانند در قالب روبات های تخصصی، جنگی 

بدون حضور انسان را رقم بزنند؟


